
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

 

COMUNE DI CARNAGO 
(Provincia di Varese) 

 
DETERMINAZIONE 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

N. 348 DEL 20/06/2025 REG. GENERALE 
 

N. 100 DEL 20/06/2025 REG. DI AREA 
OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA A FAVORE DELLE ALUNNE E DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CARNAGO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOLBIATE ARNO DAL 12/09/2025 ALL’8/06/2028. 
AGGIORNAMENTO IMPEGNI DI SPESA PER L’ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE 
DI GARA. 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA 2 - Servizi alla persona 

Premesso che: 
a. con la determinazione n. 119 del 27/02/2025 è stata indetta gara pubblica nella 

forma della procedura negoziata sotto la soglia comunitaria di cui all’art. 50, 
comma 1, lettera e) del d.lgs. 36/2023, per l’individuazione di un operatore 
economico a cui affidare in appalto il servizio di ristorazione per le alunne e gli 
alunni della scuola primaria di Carnago e della scuola secondaria di primo grado di 
Solbiate Arno dall’11/03/2025 all’8/06/2028; 

b. con la determinazione n. 128 del 03/03/2025 sono stati rettificati alcuni errori 
materiali contenuti nella determinazione richiamata al punto precedente ed in 
particolare i criteri di valutazione delle offerte ed il capitolato speciale di appalto 
nel suo allegato A; 

c. con la determinazione n. 136 del 06/03/2025 sono stati rettificati alcuni elementi 
del provvedimento di indizione della gara, relativi ai requisiti di partecipazione, alle 
modalità di verifica della congruità delle offerte ed è stata rideterminata la durata 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

del contratto di appalto nel periodo 12/09/2025 – 08/06/2028, con conseguente 
rideterminazione del valore dell’affidamento; 

 
Dato atto che: 

- in data 18/03/2025 la Provincia di Varese, delegata dal Comune di Carnago ad esercitare 
la funzione di Stazione Unica Appaltante – SUA, ha inviato agli operatori economici da 
individuarsi come indicato nella determinazione n. 119/2025, gli inviti a presentare 
offerta entro le ore 12.00 del giorno 07/04/2025; 

- il giorno 08/04/2025, come indicato nella lettera di invito, si è svolta l’apertura 
delle buste contenenti la documentazione amministrativa occorrente per la 
partecipazione alla gara; 

- in esito alle verifiche effettuate il giorno 08/04/2025 risultano ammessi alla 
valutazione tecnica ed economica, i seguenti operatori economici: 

1. CIR FOOD s.c. con sede a Reggio Emilia, via Nobel n. 19 
2. RISTO FLUNCH con sede a Oggiona con Santo Stefano (VA) in via Firenze n. 

37;  
 
Precisato che, dovendo provvedere all’aggiudicazione dell’affidamento mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con la determinazione n. 211 del 
14/04/2025 è stata nominata la Commissione di gara composta come segue: 

Presidente: Ielmini Irene, RUP 
Componente: Preatoni Donatella, tecnologa alimentare esperta; 
Componenti: Giubilesi Massimo Artorige, tecnologo alimentare esperto; 

e sono stati assunti impegni di spesa a favore della dott.sa Preatoni e del dott. 
Giubilesi, pari ad € 1.500,00 cad., al fine di liquidare al termine delle operazioni di gara, 
l’attività di commissaria e commissario da questi prestata;  
 
Preso atto del verbale delle operazioni di gara, depositato in atti comunali, da cui si 
evince che le sedute della Commissione di gara sono state le seguenti: 

- 19 maggio 2025 valutazione delle offerte tecniche per l’intera giornata 
lavorativa 

- 29 maggio 2025 valutazione delle offerte tecniche per metà giornata 
lavorativa 

- 5 giugno 2025  valutazione delle offerte economica per metà giornata 
lavorativa 

 
Considerato che sia la dott.sa Preatoni che il dott. Giubilesi hanno manifestato la 
volontà di poter ottenere la liquidazione del loro compenso per l’attività di Commissari 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

di gara, mediante fatturazione da parte dello studio professionale di cui sono 
amministratori, rendendo pertanto necessario l’aggiornamento delle registrazioni 
contabili di impegno di spesa; 
 
Ritenuto quindi di aggiornare l’intestazione degli impegni di spesa assunti con la 
determinazione n. 211 del 14/04/2025; 
 
Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 e che con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 130 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2025; 
 
Visti altresì, i seguenti articoli del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000:  
- art. 107 con cui si attribuisce la competenza ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria ai Responsabili di servizio;  
- art. 183, comma 1, con il quale lo scrivente funzionario risulta essere autorizzato 

all’adozione di un simile atto;  
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività dei provvedimenti dei responsabili a seguito di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- artt. 147 e 147 bis richiamanti i controlli di regolarità amministrativa e contabile 

dell’azione amministrativa; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento ai sensi dell’articolo 153, 5 comma del D. Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Per competenza propria attribuita con decreto n. 1 del 28/03/2025 del Sindaco del 
Comune di Carnago, relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 2 - Servizi alla 
Persona sino al 31/03/2028; 

 
DETERMINA 

 
1. Di assicurare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, il pagamento della 

prestazione resa dai Commissari per la valutazione delle offerte presentate 
nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento in appalto del servizio di 
ristorazione per le alunne e gli alunni della scuola primaria di Carnago e della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

scuola secondaria di primo grado di Solbiate Arno dal 12/09/2025 all’8/06/2028, 
come nominati mediante la determinazione n. 211 del 14/04/2025; 
 

2. Di aggiornare i beneficiari degli impegni di spesa assunti con la determinazione 
indicata al punto precedente, come segue: 
impegno 
n. 

capitolo Nuovo beneficiario CIG 

338/2025 1900/190/1 
“Compenso esperto 
di commissione 
gare/concorsi” 

Giubilesi & Associati s.r.l. 
Via G. Leopardi 1 
20123 Milano 
p.i.: 13193430157  

B75A5DFF53 

339/2025 1900/190/1 
“Compenso esperto 
di commissione 
gare/concorsi” 

P&P S.a.s. di Preatoni Donatella e 
C. 
Via Antonio Canova 20 
21052 Busto Arsizio (VA) 
p.i.: 03512800123 

B75A653F0D 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione all’Area 1 Servizi Interni di Supporto, per 

gli adempimenti di propria competenza; 
 

4. Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti 
od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 
o rapporti di credito o debito; 
 

5. Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato 
o ricevuto utilità dai beneficiari del presente atto. 

 
A norma degli artt. 5 e seguenti della Legge n. 241/1990, si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento è IELMINI IRENE. 
 

 

La Responsabile del Servizio 
IELMINI IRENE 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO: si dà atto che la presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile e, 
nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo ed impegno soprassegnato, si 
rende esecutiva. 
 
Comune di Carnago, lì 23/06/2025 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Luisa Vanzini 

 
 
C / R Anno Imp. Codice mecc.    Voce Cap. Art. Importo € 

C 2025 338 04061 1900 190 1 1.500,00 
C 2025 339 04061 1900 190 1 1.500,00 
 
C / R Anno Acc. Codice mecc. Voce 

 
Cap. Art. Importo € 

        
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69 del 18/06/2009, con numero                        del giorno                          

23/06/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
 Lì, 23/06/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 
 
 

Pubblicazione ai sensi del D.lgs. n.33 del 14/03/2013 
 
La presente è pubblicata nella sezione "trasparenza" su sito istituzionale del comune dal 
giorno 
 
23/06/2025 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 


